PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS/2023

EDITAL Nº 001/ 2023 EDITAL DE CONVOCAÇÃO

3ª CONVOCAÇÃO

DE 28 DE MARÇO DE 2023

O Município de Nossa Senhora do Socorro, através da Secretaria Municipal de Administração

(Semad) e da Secretaria Municipal de Educação (Semed), no uso de suas atribuições legais,

CONVOCA PARA APRESENTAÇÃO E:

• ENTREGA DE DOCUMENTOS E DOS TÍTULOS ANEXADOS NO ATO DA INSCRIÇÃO;

• ENTREGA DE EXAMES E AVALIAÇÃO MÉDICA;

Os candidatos abaixo, classificados no Processo Seletivo Simplificado – PSS, Edital nº 001/2023,

devem comparecer na sede da Secretaria Municipal de Educação (Semed), localizada à Rua

Manoel Gomes, s/n – Centro Histórico – Nossa Senhora do Socorro/SE, no dia 3 de abril de

2023, das 8 às 11h, munidos dos documentos e exames listados no Anexo I e II deste Edital.

O NÃO COMPARECIMENTO DO CANDIDATO NA DATA, HORÁRIO E LOCAL POSTO NESTE EDITAL

DE CONVOCAÇÃO, IMPORTARÁ NA DESISTÊNCIA DO PROCESSO SELETIVO E A DESCLASSIFICAÇÃO

DO CANDIDATO.

De acordo com o item 1.7 do Edital, este procedimento de seleção não implica direito à

contratação do profissional.  A futura contratação fica condicionada às necessidades da Semed

de Nossa Senhora do Socorro.

Nossa Senhora do Socorro, 28 de março de 2023

INALDO LUIS DA SILVA
Prefeito Municipal

VERA LÚCIA DE OLIVEIRA
Secretária Municipal de Administração

JOSEVANDA MENDONÇA FRANCO
Secretária Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO

CARGO: COD 3.1 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - ARTE (6º AO 9º ANO)

VAGAS DE AMPLA CONCORRÊNCIA

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

NOME CPF

1º PATRICIA BRUNET CARVALHO DE ANDRADE *******7581

2º TAYARA BARRETO DE SOUZA CELESTINO *******5590

CARGO: COD 3.1 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO

24H

VAGAS DE AMPLA CONCORRÊNCIA

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

NOME CPF

1º SUZY KELLY BARBOSA LISBOA *******7511

2º GISELLE FERNANDA COSTA DE SANTANA *******4502

3º GESSIKA MARCELINO SANTOS LIMA *******1534

4º JOSÉ CARLOS VITORIANO DOS SANTOS *******9504

CARGO: COD 3.1 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO

44H

VAGAS DE AMPLA CONCORRÊNCIA

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

NOME CPF

1º CHRISTMANN ANDRADE MIRANDA *******7549

2º HELEN CARLA SANTOS MATOS *******1578

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO

CARGO: COD 3.1 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA: EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL

(1º AO 5º ANO) 24H

VAGAS DE AMPLA CONCORRÊNCIA

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

NOME CPF

114º VANESSA COSTA SANTOS *******3530

115º KECIA KARINE OLIVEIRA RAMOS *******5595

116º REGIVANE DOS SANTOS BRITO *******4571

117º GESSICA RAMIRO SANTANA NARCISO *******7544

118º CLAUDINEIDE SANTOS DE JESUS *******2533

119º JOSEFA SOLANGE MATOS SANTOS *******7568

120º MARIA CLARA SANTOS DE SOUSA *******0544

121º MARIZA PRADO DE MENEZES E SILVA *******8515

122º DENIZE ROSA *******1553

123º NADJA SOLANGE ALVES DE ARAUJO *******8520

124º MARIA ALICE BENTO DOS SANTOS OLIVEIRA *******9572

125º EDILMA FARIAS DANTAS *******0525

126º JAIRA LEITE DA SILVA *******5549

127º DENISE DE OLIVEIRA LISBOA SOUZA *******9568

128º MARAILDE APARECIDA TEODORO SANTOS *******4408

129º CLENILDA PEREIRA DE SOUZA *******0510

130º JEANE SOUZA BISPO *******0572

131º MARILENE SILVA SANTANA DE OLIVEIRA *******6591

132º JAILZA FONTES BRAGA *******7568

133º KATIANE TELES SANTANA SANTOS *******9549

134º JOSELHA FELIPE DE AZEVEDO *******2500

135º JOSEANE DA CRUZ SANTOS *******8504

136º FABIANA MARINHO FRANCELINO *******6763

137º MARILENE DOS SANTOS CONCEIÇÃO *******5549

138º KARLA MARIA MATOS *******2534

139º ROSELY RODRIGUES ANDRADE *******5553

140º ADRIANA LEITE DOS SANTOSS FERREIRA *******8549

141º JOSEILDE DOS ANJOS SANTOS SOUZA *******9502

142º JUSSARA DOS SANTOS BEZERRA *******5587

143º GRASIELY DE SOUZA SANTOS *******4540

144º FABIA DOS SANTOS SOUZA *******9508

145º APARECIDA SANTOS LIMAS *******0587

146º MARCÉLIA FERNANDES DE JESUS *******2534

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO

147º CARLA MARIA DOS SANTOS DE MATOS  *******9504

148º PRISCILA FIGUEIREDO PIMENTEL *******6709

149º KATIA CRISTINA DOS SANTOS MATOS *******5553

150º VÂNIA DOS SANTOS SOUZA  *******4528

151º ALINE MARIA DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS  *******1510

152º PRISCILA RIBEIRO DE ASSIS SILVA *******4580

153º JOANA AMERICA FERREIRA SANTOS *******8507

154º SILVANEIDE DE ANDRADE *******0592

155º THAIZA BISPO DA SILVA *******1522

156º DIANA GALVAO DE BARROS LIMA *******4542

157º VERONICA SANTOS DE FARIAS *******8543

158º MAYRA DA CUNHA SANTOS *******1553

159º HEIBE KETTRE DE FARIAS LIMA *******1505

160º AMANDA SUZANNE SANTOS DE JESUS  *******7531

161º ALINE MARQUES DOS SANTOS  *******9510

162º CRISLAYNE LIMA SANTANA *******6509

163º FRANSIMAR DOS SANTOS CRUZ  *******7596

164º DABILLA SANTOS ROCHA *******0541

165º VALÉRIA ALMEIDA DOS SANTOS VALADARES *******3566

166º ISRAELE SILVEIRA DE OLIVEIRA  *******9503

167º LETÍCIA MELO DA SILVA *******5506

168º MARCIA MARIA DE OLIVEIRA *******6500

169º LUZIA SILVA VENTURA  *******8520

170º LUCIENE BEZERRA DOS SANTOS *******3568

171º ROSEMARY BARBOSA SANTOS *******9568

172º ADELIA MOREIRA SANTOS CANDIDO *******4520

173º CELMA DE FARIAS SANTOS *******4487

174º MARTA MENEZES DO CARMO  *******8515

175º MARIA JOSE MOTA DOS SANTOS *******3515

176º SOLANGE SANTOS NEVES *******7515

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO

VAGAS DE COTAS PARA AFRODECENDENTES

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

NOME CPF

19º SUELI BISPO PAIXÃO *******0525

20º SINARA JUSTINO DE JESUS *******5504

21º ANA CARLA GAMA TOME *******1593

22º RAQUEL BATISTA SANTOS CRUZ *******3520

23º ELIZABETH CRISTINA DOS SANTOS *******3522

24º NATHALIA DA SILVA PAIXÃO *******1594

25º MARIA CRISTINA DOS SANTOS *******3587

CARGO: COD 3.1 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA: EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL

(1º AO 5º ANO) 44H

VAGAS DE AMPLA CONCORRÊNCIA

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

NOME CPF

60 º LUCIALDA OLIVEIRA LIMA *******6500

61º JOSEANGELA SANTOS OLIVEIRA *******4568

62º ANDRÉA ALVES MELO CELESTINO *******2591

63º FLAVIA REJANE DE SÁ CAMPOS *******0482

64º EDILEUZA DA CONCEIÇÃO SANTOS SUCUPIRA *******9504

65º CARLA CRISTINA DE OLIVEIRA GOMES *******0578

66º DANIELA REGINA SILVA DE ARAUJO *******4572

67º ALESSANDRA SANTANA CORREIA *******4568

68º EDIVALDA PEREIRA PINTO *******9549

69º SIMONE SANTOS DE ARAUJO SILVA *******7515

70º CRISTIANE BARBOSA DOS ANJOS *******2587

71º IÚMA DA CUNHA MENEZES *******0500

72º ANDREA MEDEIROS DOS SANTOS *******6521

73º MARIA APARECIDA CARVALHO *******1812

74º MARIANA BARBOSA ANDRADE *******5510

75º RAQUELINE MOURA SANTOS *******7542

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO

76º LEIDEANE SOARES SANTOS  *******9526

77º MARIA JAQUELINE SANTANA DOS SANTOS  *******8510

78º VALÉSSIA RODRIGUES NASCIMENTO DA SILVA *******0501

79º FRANCYELLE SILVA SANTOS *******5564

80º NAYARA SOUZA SANTOS *******1535

81º JOSÉ LUIZ CAMPOS TELES  *******9534

82º MARIA MIRALVA VASCONCELOS DE PAULA  *******9300

83º MARIA EMILIA DE BRITO FELISBERTO *******3591

84º SUZANA CORREIA *******4572

85º GRACIENE CARLOS DOS SANTOS  *******0553

86º AUXILIADORA LIMA SANTOS *******6520

87º GILVANIA SANTOS DE ANDRADE FREITAS *******2591

88º GENIEIRE SANTOS XAVIER HILARIO *******0544

89º ANA SIMONE BISPO DOS SANTOS *******7520

90º GILVANI SANTOS DE OLIVEIRA *******2520

91º EVAILDE SANTOS DO LIVRAMENTO *******8553

92º VALDICÉLIA JOSEFA DE JESUS  *******6553

94º GENILTON GOIS DOS SANTOS  *******6591

95º ROSEMARY SILVA SANTOS *******5549

96º CRISTIANE ANDRADE SANTOS *******1572

97º MARIA JOELMA TELES DA SILVA *******1471

98º JEANE REIS DE OLIVEIRA ALVES *******5549

99º MARIA IRACEMA SANTOS DE ARAÚJO *******0591

100º MARILAN OLIVEIRA NUNES *******0525

101º FERNANDA MARLA NASCIMENTO DA SILVA *******4546

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO

VAGAS DE COTAS PARA AFRODECENDENTES

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

NOME CPF

9º PATRÍCIA BATISTA SANTOS NUNES  *******1571

10º LAUDICELMA SANTOS SOUZA  *******6554

11º ANA PAULA SANTOS AMITERIO  *******0541

12º JOSÉ ROBERTO SILVA DOS SANTOS  *******9540

13º ERIKA HORTENCIA DE JESUS SANTOS *******9535

VAGAS DE COTAS PARA PCD

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

NOME CPF

8º CHRISTIAN DE ANDRADE FREITAS *******0583

9º ALÍCIA CAROLINE COSTA DE MELO  *******6559

10º JAILDES CAROLINE SANTOS BARBOSA  *******9523

11º JOSENILDE ARAUJO DOS SANTOS *******3590

CARGO: COD 3.1 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA: CIÊNCIAS (6º AO 9º ANO)

VAGAS DE AMPLA CONCORRÊNCIA

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

NOME CPF

1º ALDECI DOS SANTOS *******2515

2º ADELIA DOS SANTOS *******8591

3º GIVANIO TAVARES DOS SANTOS *******0582

4º CLÉVERTON DE OLIVEIRA MENDONÇA *******2552

5º ELAINE FERNANDA DOS SANTOS *******6548

6º ANTONIA KARLA ANDRADE DA SILVA *******4591

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO

VAGAS DE COTAS PARA AFRODECENDENTES

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

NOME CPF

4º REIZALUAMAR DE JESUS NEVES *******4581

CARGO: COD 3.1 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA: EDUCAÇÃO FÍSICA (1º AO 9º ANO)

VAGAS DE AMPLA CONCORRÊNCIA

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

NOME CPF

1º CASSIANE ALVES SANTOS BISPO *******4592

2º LEANDRO SANTOS ANDRADE *******3527

3º CASSIO MURILO ALMEIDA LIMA JUNIOR *******1538

4º LUIZ CEZAR LIMA JUNIOR *******6598

5º ELCIO REZEK LEOPOLDINO *******4826

6º ADRIANO MARTINS SANTOS  *******6504

7º MICHELLE GAMA SANTANA *******7562

8º LIDIANE NASCIMENTO PRADO MATOS *******2501

9º JULIANA SERAFIM MELO *******1578

11º DENISE CRISTINA ROCHA MATUTINO *******9578

12º MATHEUS CONCEICAO SANTOS *******1504

13º JOSÉ LUCAS MOURA MATOS *******1508

14º SÉRGIO MURILO CARVALHO MESSIAS *******0591

15º DIEGO DA SILVA *******9561

16º JOSÉ ROBSON DOS SANTOS  *******0530

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO

VAGAS DE COTAS PARA AFRODECENDENTES

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

NOME CPF

2º EUDIANE SANTOS NUNES *******4550

4º RICARDO OTAVIANO FERREIRA SANTOS *******4514

VAGAS DE COTAS PARA PCD

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

NOME CPF

1º SERGIO RICARDO DA SILVA *******5515

2º MAIQUE DOS SANTOS BEZERRA BATISTA *******0560

CARGO: COD 3.1 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA: GEOGRAFIA (6º AO 9º ANO)

VAGAS DE AMPLA CONCORRÊNCIA

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

NOME CPF

1º ALYSON FERNANDO ALVES RIBEIRO  *******0513

2º MARCOS VINICIUS DOS SANTOS SOUZA *******7525

3º WESLEY ALVES DOS SANTOS *******0549

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO

CARGO: COD 3.1 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - HISTÓRIA (6º AO 9º ANO)

VAGAS DE AMPLA CONCORRÊNCIA

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

NOME CPF

1º BERGSON MORAIS VIEIRA *******0910

2º JOSÉ RICARDO FREITAS NUNES *******2587

3º SAYONARA DO ESPÍRITO SANTO ALMEIDA *******4588

CARGO: COD 3.1 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - LÍNGUA INGLESA (6º AO 9º ANO)

VAGAS DE AMPLA CONCORRÊNCIA

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

NOME CPF

1º GABRIELLA DOS SANTOS *******8549

2º JAILTON DOS SANTOS DIAS *******6587

3º CRISTIANE NUNES DE SANTANA MELO HUSSAIN *******0520

CARGO: COD 3.1 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - LÍNGUA PORTUGUESA (6º AO 9º ANO)

VAGAS DE AMPLA CONCORRÊNCIA

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

NOME CPF

1º CONCEIÇÃO MACHADO DOS SANTOS MACEDO *******0582

2º FERNANDA RODRIGUES *******3563

3º DANIELLE DA SILVA ANDRADE *******7518

4º MATHEUS LUAMM SANTOS FORMIGA BISPO *******4530

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO

5º VERÔNICA VIANA DE OLIVEIRA *******4504

6º ANA ANGÉLICA SANTOS DE JESUS MATOS *******2591

7º ROBERTO LOPES DOS SANTOS *******6515

8º SANDRA RODRIGUES OLIVEIRA *******9560

VAGAS DE COTAS PARA AFRODECENDENTES

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

NOME CPF

2º CARLA VANESSA SANTOS ANDRADE *******6588

VAGAS DE COTAS PARA PCD

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

NOME CPF

1º JOSEVANIA SANTOS DOS SANTOS  *******5503

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO

ANEXO I
DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA ADMISSÃO

(   ) Carteira de Identidade  (   )  Cadastro de Pessoa Física – CPF.
(  ) Carteira de trabalho, página da foto e do verso;
(  ) Comprovante de Inscrição no PIS/PASEP;
(  ) Comprovante de residência;
(  ) Certidão de quitação eleitoral.
(  ) Certificado de Reservista ou de Dispensa de Incorporação, candidato do sexo masculino.
(  ) Certidão de Casamento, se casado (a)
(  ) Declaração Negativa de Acumulação de Cargo Público com Órgão da Administração Direta e Indireta,
(  ) Certificado de conclusão de Ensino Médio ou equivalente, acompanhado do respectivo
Histórico escolar para o cargo de Assistente Cuidador (COD 3.2);
(   ) Atestado de Antecedentes Criminais;
(   ) Atestado Federal de Antecedentes Criminai;
(   ) Certidão Negativa Criminal, Cível e Penal do Estado
(   ) Certidão Negativa Criminal, Cível e Penal da Justiça Federal
(   ) No caso de candidato de nacionalidade portuguesa, documento comprobatório da igualdade de
direitos e obrigações.
(   ) Candidato de outra nacionalidade, documento comprobatório de nacionalização
(   ) Diploma ou certificado de conclusão de curso do cargo pretendido;
(   ) Comprovante de Vacinação contra COVID-19;
(   ) PCD (pessoa com deficiência) juntar Laudo Médico (original e cópia), emitido nos últimos 12 (doze) .
(   ) Passaporte com visto permanente, ou CIE – Cédula de identidade de estrangeiro.

ESPECIFICAÇÕES DOS TÍTULOS PONTUAÇÃO UNITÁRIA:
(   ) Certificado ou Diploma de curso de pós-graduação, em nível de Doutorado, acompanhado de
histórico escolar.
(   ) Certificado ou Diploma de curso de pós-graduação, em nível de Mestrado, acompanhado de
histórico escolar.
(   ) Certificado ou Diploma de curso de pós-graduação, em nível de Especialização, acompanhado de
histórico escolar.
(   ) Curso na área específica em que concorre, com carga horária mínima de 40h (quarenta horas) e
realizados nos últimos 5 (cinco) anos.
(   ) Comprovante de tempo de experiência profissional no cargo, com atuação na educação, objeto da
seleção simplificada.
(   ) Comprovante de participação em Conselhos ou Colegiados, considerada de relevante interesse
público.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO

ANEXO II
Tabela de Exames x Função

FUNÇÃO EXAMES

PROFESSOR
•  Hemograma
• Glicemia
• Grupo sanguíneo e Fator R